15
1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«   03  » апреля 2020 г.

№ 9

д. Семенихино
Об утверждении Порядка ведения реестра

расходных обязательств  Дутовского

сельского поселения

Во исполнение статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Дутовского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств Дутовского сельского поселения.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Дутовского сельского поселения от 29 декабря 2009 года № 31 «Об утверждении порядка формирования реестра расходных обязательств Дутовского сельского поселения».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в Информационном бюллетене Дутовского сельского поселения.

5. Контроль за  исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Дутовского

сельского поселения
А.Н.Зубанов
Приложение

к постановлению

администрации Дутовского сельского поселения
от « 03 » апреля 2020 г. № 9

ПОРЯДОК

ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
ДУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. Настоящим Порядком устанавливается порядок ведения реестра расходных обязательств Дутовского сельского поселения.

2. Реестр расходных обязательств ведется с целью учета расходных обязательств Дутовского сельского поселения и определения объема средств бюджета Дутовского сельского поселения, необходимых для его исполнения.

3. Реестр расходных обязательств Дутовского сельского поселения формируется по главным распорядителям бюджетных средств в виде свода (перечня) законов, иных нормативных правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств, с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов, с оценкой объемов бюджетных ассигнований бюджета Дутовского сельского поселения, необходимых для исполнения расходных обязательств Дутовского сельского поселения.

4. Реестр расходных обязательств Дутовского сельского поселения формируется администрацией Дутовского сельского поселения Ливенского района Орловской области на основании реестров расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета Дутовского сельского поселения (далее - главные распорядители).

5. Реестр расходных обязательств Дутовского сельского поселения формируется по форме, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации.

6. Состав информации, отражаемой в реестрах расходных обязательств главных распорядителей, определяется в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации.

7. Главные распорядители представляют реестры расходных обязательств в электронном виде путем заполнения соответствующих форм в программном комплексе "Свод-Смарт".

8. Главные распорядители представляют в администрацию Дутовского сельского поселения Ливенского района Орловской области реестры расходных обязательств ежегодно не позднее 6 апреля текущего финансового года.

9. Руководители главных распорядителей несут ответственность за полноту, своевременность и достоверность представляемой информации. Администрация Дутовского сельского поселения Ливенского района Орловской области проверяет реестры расходных обязательств  главных распорядителей в течение 5 рабочих дней со дня их поступления.

В случае несоответствия представленных реестров расходных обязательств главных распорядителей форме, а также составу информации, требованиям, установленным приказом Министерства финансов Российской Федерации, администрация Дутовского сельского поселения Ливенского района Орловской области в течение 5 рабочих дней со дня их поступления возвращает их на доработку.
Доработанные реестры расходных обязательств повторно представляются главными распорядителями в администрацию Дутовского сельского поселения Ливенского района Орловской области в течение 3 рабочих дней со дня их возврата администрацией Дутовского сельского поселения Ливенского района Орловской области. Администрация Дутовского сельского поселения Ливенского района Орловской области осуществляет проверку доработанных реестров расходных обязательств главных распорядителей в соответствии с настоящим Порядком.
10. После проверки реестров расходных обязательств главных распорядителей администрация Дутовского сельского поселения Ливенского района  Орловской области формирует сводный реестр расходных обязательств Дутовского сельского поселения в срок до 20 апреля текущего финансового года.

11. Реестр расходных обязательств Дутовского сельского поселения представляется в Управление финансов Ливенского района Орловской области в электронном виде в срок не позднее 20 апреля текущего финансового года.